РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЙОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2021                                             № 08                                      х.Майорский

Об утверждении состава комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда и графика проведения
специальной оценки условий труда
          В целях реализации положений Трудового Кодекса РФ, а также в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Администрация Майорского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
          1. Утвердить состав  постоянно действующей комиссии по проведению специальной оценки условий труда в Администрации Майорского сельского поселения, согласно приложению № 1 к постановлению.
          2. Утвердить график проведения специальной оценки условий труда в Администрации Майорского сельского поселения,  согласно приложению № 2 к постановлению.
          3. Комиссии организовать работу по проведению специальной оценке условий труда в соответствии с требованиями Федерального закона № 426-ФЗ от 28.13.2013 и иных нормативных правовых документов, регламентирующих процедуру проведения специальной оценки условий труда.
          4. Секретарю комиссии по проведению специальной оценки условий труда Н.Н.Калининой  довести информацию о проведении специальной оценки условий труда  в Администрации Майорского сельского поселения.
           5. Председателю  комиссии по проведению специальной оценки условий труда  обеспечить осуществление штатных производственных процессов на всех рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда.

          6. Комиссии по проведению специальной оценки условий труда  обеспечить доступ экспертов организации, оказывающей услуги по проведению специальной оценки условий труда к рабочим местам, а также обеспечить им предоставление необходимой информации, материалов и документации относящейся к целям специальной оценки условий труда.

          7. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста первой категории  Администрации Майорского сельского поселения.
Глава  Администрации

Майорского сельского поселения                                              С.В.Мирошниченко
	Приложение  № 1
к постановлению Администрации

Майорского сельского поселения

от 11.01.2021  № 08

Состав
комиссии по проведению специальной оценки
условий труда в Администрации Майорского сельского поселения

	Мирошниченко Сергей Владимирович

	Глава Администрации Майорского  сельского поселения, председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда в Администрации Майорского сельского поселения

	Калинина Наталья Николаевна
	Ведущий специалист  Администрации Майорского сельского поселения, секретарь комиссии по проведению специальной оценки условий труда в Администрации Майорского сельского поселения

	Ясковец Елена Николаевна
	Главный бухгалтер Администрации Майорского сельского поселения, член комиссии по проведению специальной оценки условий труда в Администрации Майорского сельского поселения

	Мозговая Ирина Николаевна
	Специалист первой категории  Администрации Майорского сельского поселения, член комиссии по проведению специальной оценки условий труда в Администрации Майорского сельского поселения

	Полякова Ирина Михайловна
	Специалист первой категории  Администрация Майорского сельского поселения, член комиссии по проведению специальной оценки условий труда в Администрации Майорского сельского поселения

Ведущий специалист

Н.Н. Калинина
Приложение  № 2
к постановлению Администрации

Майорского сельского поселения

от  11.01.2021  №  08

График

проведения специальной оценки условий труда

в Администрации Майорского сельского поселения
	№ п/п
	Этапы работ
	Сроки

	1.
	Начало проведения работ по специальной оценке условий труда
	21.01.2021

	2.
	Подготовка и утверждение перечня рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда, с указанием аналогичных рабочих мест. Проведение хронометража, подготовка материалов, справок и иной документации для организации – исполнителя по каждому рабочему месту и организации в целом.
	В соответствии со сроками в договоре с организацией-исполнителем

	3.
	Декларирование соответствия условий труда
	В течение 30 дней со дня утверждения отчёта

	4.
	Проведение экспертами выбранной организации -исполнителем идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов, проведение исследований (измерений) идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов, проведение оценки условий труда, проведение оценки эффективности применения средств индивидуальной защиты (при необходимости).
	В соответствии со сроками в договоре с организацией-исполнителем

	5.
	Рассмотрение и утверждение отчета о проведении специальной оценки условий труда.
	В течение 7 дней

	6.
	Ознакомление работников с результатами проведения специальной оценки условий труда.
	В течение 30 дней со дня утверждения отчёта

Ведущий специалист

Н.Н.Калинина
PAGE
4